
REGISTRO GENERALE N. 230 del 22/06/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 230 del 22/06/2023 

DETERMINAZIONE N. 53 del 22/06/2023 
PROPOSTA N. 174 del 21/06/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE BOLLETTE MAGGIO-GIUGNO 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTO l’art. 107 comma 3 D.Lgs n° 267/2000;  

VISTO il Decreto Sindacale n 7 del 07.10.2021 di attribuzione della responsabilità dell’Area Economico 

Finanziario;  

VISTA la deliberazione del C.C n. 08 del 20.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/25; 

 

DATO ATTO che, l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto viene espletata qualità di  

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e successive  

modifiche ed integrazioni e non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse.  

 

CONSIDERATO che:  

- ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti,  

compresa l'adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo  

Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell'Ente;  

- negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti sono svolte  

dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

PREMESSO che il Bilancio di previsione è stato approvato con deliberazione n. 08 del 20/04/2023; 

VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società HERA COMM Spa per la fornitura di 

energia elettrica presso gli immobili comunali.  

VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società ENEL ENERGIA Spa per la fornitura di 

energia elettrica presso gli immobili comunali.  

VISTE le fatture emesse e a oggi pervenute da parte delle società TIM SPA per la fornitura del servizio di 

telefonia e ADSL presso gli immobili comunali.  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 230 del 22/06/2023 

VISTO:  

- il D.Lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto comunale;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

RITENUTO NECESSARIO provvedere al pagamento elle spese correnti; 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE gli importi delle sottoelencate FATTURE emesse per i consumi rilevati dalla società di 

distribuzione dell’energia elettrica HERA COMM spa – Via Molino Rosso 8 – IMOLA (Bo) 

DI LIQUIDARE gli importi delle sottoelencate FATTURE emesse per i consumi rilevati dalla società di 

distribuzione dell’energia elettrica ENEL ENERGIA SPA – Viale Regina Margherita  125 – Roma  (RM)  

DI LIQUIDARE gli importi delle sottoelencate FATTURE emesse e a oggi pervenute da parte delle società 

TIM SPA per la fornitura del servizio di telefonia e ADSL; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 174 del 21/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE in data 22/06/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 174 del 21/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo CIG Importo 
2023 1 10660 1 159 1 Z6D39F92B6 5.454,58 
2023 1 11080 1 160 1 Z6D39F92B6 330,08 
2023 1 11780 1 161 1 Z6D39F92B6 99,80 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 230 del 22/06/2023 

2023 1 11180 1 162 1 Z6D39F92B6 240,35 
2023 1 10930 1 163 1 Z6D39F92B6 1.732,97 
2023 1 10660 1 164 1 Z3939F926C 577,93 
2023 1 10660 1 165 1 ZF339F732D 551,38 

LIQUIDAZIONI 
Anno Num. Prog. Capitolo Impegno CIG Creditore Importo 
2023 629 1 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 66,49 
2023 630 3 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 325,89 
2023 631 4 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 456,38 
2023 632 5 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 174,26 
2023 633 6 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 219,34 
2023 634 7 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 173,73 
2023 635 8 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 87,07 
2023 636 10 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 484,90 
2023 637 11 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 99,80 
2023 638 12 10660 159 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 963,52 
2023 639 1 11080 160 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 330,08 
2023 640 1 11780 161 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 99,80 
2023 641 1 11180 162 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 240,35 
2023 642 1 10930 163 Z6D39F92B6 Enel Energia S.p.A. 1.732,97 
2023 643 1 10660 164 Z3939F926C HERA COMM S.p.A. 308,93 
2023 644 2 10660 164 Z3939F926C HERA COMM S.p.A. 127,21 
2023 645 3 10660 164 Z3939F926C HERA COMM S.p.A. 63,15 
2023 646 4 10660 164 Z3939F926C HERA COMM S.p.A. 78,64 
2023 647 1 10660 165 ZF339F732D TELECOM ITALIA S.P.A. 104,68 
2023 648 2 10660 165 ZF339F732D TELECOM ITALIA S.P.A. 132,66 
2023 649 3 10660 165 ZF339F732D TELECOM ITALIA S.P.A. 104,68 
2023 650 4 10660 165 ZF339F732D TELECOM ITALIA S.P.A. 104,68 
2023 651 5 10660 165 ZF339F732D TELECOM ITALIA S.P.A. 104,68 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
22/06/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 165 

 
Il 22/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 230 del 22/06/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE BOLLETTE MAGGIO-GIUGNO 2023 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da VICE SINDACO SECHI SALVATORE il 22/06/20231 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


